
Hornsved Grundejerforenings skriftlige bestyrelsesberetning for 2022: 

 

Indledning 

2022 blev heldigvis et år uden Corona restriktioner. Dette har også gjort det nemmere for 

HGF’s bestyrelse at mødes og arbejde på kryds og tværs, bl.a. har bestyrelsen været 

repræsenteret i Sommerhuskontaktudvalget, et forum med deltagelse fra adskillige 

grundejerforeninger i området, samt Frederikssund Kommune. Udvalget er også et forum 

som giver mulighed for at vores bestyrelse kan møde andre bestyrelsesmedlemmer fra de 

øvrige grundejerforeninger. Dette har ikke været muligt at afholde siden 2019. I år var det 

helt store debatemne den nye affaldssorteringsordning, herunder de fordele og ulemper, 

der er i forbindelse med denne. Kommunen oplyste, at der på et tidspunkt vil blive 

foretaget en evaluering heraf.  

Vi har også i det forgangne år måttet konstatere, at bestyrelsen bruger uforholdsmæssigt 

meget tid og mange ressourcer på adskillige grundejeres manglende overholdelse af 

foreningens vedtægter. Et par eksempler herpå er henstilling på græsrabatterne af bl.a. 

skraldespande, inddragelse af grundejerforeningens arealer ved at inddrage og befæste 

græsrabatten udover matriklen til vejen. 

En del af forklaringen på ovenstående problemer kunne være, at de pågældende 

grundejerne enten ikke har sat sig ind i foreningens vedtægter, eller har lyst til at 

overholde dem.  

Herunder følger korte resumeer over hvad det vigtigste arbejde i de respektive udvalg har 

været i 2022-2023: 

 

Veje 

Der er i årets løb blevet udført normalt vedligehold af Grundejerforeningens veje som 

generelt fremstår i god stand. Der er både foretaget lapninger, asfaltforsegling, udlagt 

grus ved kanter ligesom nogle veje har fået lagt hel ny asfalt. Vejene bliver besigtiget 

løbende og I er velkommen til at skrive til den ansvarlige for veje, hvis I observerer steder 

hvor der er huller i vejene eller lignende. Vi minder om, at der ved indkørsler ikke må 

lægges belægning ude i rabatten – her skal der, jævnfør vores vedtægter være græs. Vi 

gør ligeledes opmærksom på, at skraldebeholdere ikke må henstilles i græsrabatterne – 

disse skal stå på egen grund. Vi minder desuden om at der, jævnfør vedtægterne,g kun 

må parkeres kortvarigt i græsrabatterne – langvarig parkering skal foregå på egen 

grund.   

 

Fællesarealer 



Der er i løbet af 2022 blevet fulgt op på ideen om at skabe mest mulig lys og luft til 

fællesarealerne, for derigennem at give de bedste betingelser til den vilde flora. Dette ikke 
mindst for at give os alle sammen en oplevelse af flere blomster og insekter. 

Derfor er der igen blevet fjernet en masse rodskud fra større træer, ligesom vi har fået 
rodfræset træstubbe fra de træer der er blevet fældet. For at undgå unødigt, at tilføre 
gødning, er det organiske materiale efterfølgende blevet kørt væk. 

Vi er fortsat med kun at slå områderne en gang om året. Det sker om efteråret, når 
blomsterne er afblomstret og planterne har smidt deres frø. 

Som noget nyt har vi ladet vores affaldscontainere stå vinteren over og får dem tømt en 
gang om måneden. 

 
 

 

Hegn og Hæk 

Efter Generalforsamlingen i 2022 har der i udvalget for Hegn og Hæk været udskiftning, 

idet suppleant Hanne Munk er trådt ind på udvalgsposten.  

Udvalget har pga. udskiftningen ikke været så aktivt og udfarende i år. Den årlige 

inspektionsrunde har dog været gennemført på alle grundejerforeningens veje. I 

forbindelse med runderne vurderes forholdene vedr. vedligeholdelse af hegn og hække ud 

fra de kommunale regler og grundejerforeningens ordensregler. Begge dele kan findes på 

hjemmesiden under fanen Foreningen/Hegn og Hæk. Der blev ikke i denne runde fundet 

anledning til haste-indsatser.  

Generelt er vores område velholdt og langt de fleste overholder reglerne for klipning af 

hæk rigtig fint. 

Det er blevet besluttet, at udvalget foretager hyppigere og mere regelmæssige 

inspektionsrunder i februar/marts og igen i september. Der vil blive sendt et brev til 

grundejerens folkeregisteradresse herom. Vær derfor også altid opmærksom på, at I er 

registreret med korrekt hjem adresse hos administrator. 

Vedligehold og korrekt klipning af hække og træer har stor betydning for 

affaldsafhentning, men også for, at man kan færdes sikkert i området på gåben og på 

cykel. Det gælder ikke mindst for børn. 

Hvis hækkene ikke klippes ind, så der er en rabat at gå på, kan man ikke træde til side for 

passerende biler og hvis børn kommer løbende ud fra en matrikel med uoverskuelige 

udsigtsforhold, sker der desværre lettere et uheld, hvis der samtidig kommer en bil 

kørende. Se endvidere vedtægterne § 12 stk.2. 

 

 



 

Dræn 

Efter en sommer og et efterår med få problemer med vand på parcellerne, så har 

vinteren, og især februar budt på store mængder regn og derfor mange henvendelser. 

Der har været så mange henvendelser, at vores kloakmester har haft svært ved at kunne 

følge med. Det er derfor dejligt, når I grundejere som oftest har udvist forståelse og 

tålmodighed. 

Ud over drænproblemer har der også været en del arbejde med at etablere nye brønde og 

reparere de gamle. Desuden har vi haft udgifter til nye drænrør, og i forbindelse med den 

stigende grundvandsstand har det vist sig nødvendigt at etablere nogle nye sidedræn og 

brønde tilkoblet de eksisterende hovedræn. Vi har vi har måttet foretage et par større 

oprensninger af de åbne drænforløb/småsøer, som flere steder har været ved at blive 

tilgroet. Vi har f.eks. været nødsaget til at omlægge et drænforløb, der ligger langs 

Strandvej og ind på grunden Strandvej 47 B. Drænet er nu lagt et godt stykke ind på 

fællesarealet. Endelig har vi på fællesarealet overfor Mosestien opgravet drænet fordi 

hoveddrænet mellem fællesarealet og Strandvej 33 var tilstoppet og ikke kunne renses 

igennem. 

 

Afslutning 

Hornsved Grundejerforenings Bestyrelse vil – også i år - gerne takke samtlige 

samarbejdspartnere, Frederikssund Kommune, sommerhuskontaktudvalget  vores 

leverandører, administrator og annoncører, men især jer grundejere, som vi virkelig er 

glade for at være løbende i kontakt med.  

I indledningen præciserede vi, at vi bruger meget tid og mange ressourcer på 

problemstillinger i grundejerforeningen. Når det er sagt, ønsker vi at pointere at 

bestyrelsesarbejdet også rummer muligheder for gode debatter samt at påvirke 

udviklingen i vores forening fremover. 

Der er plads til flere i bestyrelsesarbejdet og vi håber, at mange vil komme til 

generalforsamlingen og stille op til bestyrelsen. 

 

 

Med venlig hilsen, 

Bestyrelsen 


